(a) Nel §. 416 della parie 2.a
(b) Nel luogo citato ho fatto menzione soltanto del privilegio di 

cui si tratta, or prendo qui motivo di allegarlo stesamente, aven
dolo ricavata da un pregevole volume manoscritto che si conserva 
dal culto mio amico d. Francesco Cerenza di questa città, e da cui 
ho anche desunto l’altro privilegio del re Carlo II  che fa parte del 
testo — « Manfredus Dei Gratia Rex Siciliae. Notum quam Reges , 
et Prineipes debitum honoris applicant, titulum laudis accumulant, 
et exemplum suae magnitìcant diguitatis, dum Ciuitates iacolunt, et 
Vrbes insigniunt houoi'ilius cangruis, et priuilegijs postulantes; ex 
ijs quidem Ciuium adaugetur deuotio, fltque (ideiinni grata subie- 
ctio, et subditorum ad obsequia proniptior eflìcitur gratitudo, ea pro
pter notum fieri uolumus per praesens priuilegium, Vniuersis prae- 
seutibus et futuris, quod cum per Joannem de Procitla dilettimi so- 
cium familiare!», ac lìdelem nostrum prò parte sua, et Vniuersilalis 
Salerni nostrorum fidelium, Nostrae fuerit Celsitudini supplicatimi, ut 
de nostrae liberalitatis gratia iu Ciuilate nostra Salenti semel in anno 
Generales Nundinas fieri eoncedamus, in quibus ex diuersorum con- 
cursibus populorum gloritìcetur Magnificum nomen nostrum, et Ci- 
nitalis ipsius, Ciues, et Incolae honorem, ac multa exinde commo
da sortiantur. Nos ad supplicationes eorum, quos utpote benemeri- 
tos, et iugiler ad serviti» nostra paratos libenter audiuiinus, el li- 
bentius exaudiuiiuus beniguius inclinali, cum Civitatem eandem , ut
pote Prouinciae specutum , et Itegionis praecipuaui el fidelem no-

(li soli giorni otto. Avrei dovuto aggiugnere che sebbene at
tualmente incominci ella dal dì 21 di se ttem bre ,  festa del 
s. Protettore, secondo il privilegio del summenzionato re esso 
giorno segnar ne doveva il fine e compimento, dovendo ces
sar collo slesso tutte le imm unità  e franchigie concedute ai 
negozianti. Or siccome da ciò proveniva ,  che questi ultimi 
per badare all’ incassamento delle loro merci onde non tro
varsi in pericolo di andar  soggetti alle tasse e d ir it t i  di do
gana, non potevano attendere agli atti del culto e venerazio
ne verso del detto sanlo, nella solennità che si faceva in suo 
onore, ed in tal modo rimaneva ella priva di quella pompa 
e splendore che nasce dalla frequenza di un popolo non già 
distratto da moleste cure e faccende ma devoto ed ossequio
so; ad oggetto di ovviare in appresso a siffatto inconvenien
te ,  Guglielmo al predetto re si rivolse, supplicandolo che con 
suo editto allungasse di altri giorni lo spazio assegnato per 
la fiera predella affinchè il di lei termine cadesse in un dì 
diverso dalla festa del sanlo patrono. Quale risultamenlo ab
bia avuta la sua petizione si fa chiaro dal documento che

strae in omnibus Maiestati uolimus in bijs, et niultis maioribus de
corare, de uostrae bcnignitatis gratia speciali eis duximus conceden- 
dum, ut infra mensein Septembris, sub titulo Beati Malthaei Apo
stoli, patrocinio inde, et raeritis ipsa Ciuilas conseruetur ad hono
rem, et fìdelilateB) nostrani generales Nundinae annuatini octo die- 
bus ante per totum diem festum ipsius Apostoli continue numeran- 
dis libere, sine iloghana, et omni alio Jure, quocumque nomine cen- 
sealur per Curiam nostram nullatenus esigendo, la in per ipsos ciues, 
quam per populos undique concursiuos de beau t ulterius in foelix et 
bonum auspiciiim ordinari et manuteneri, et sub nostra securilate in 
perpetuimi celebrali. Ad huius auteui gratiae uostrae menioriain, et 
robur perpetuo ualiturum; presens Priuilegium per iVIagistrum Vi- 
tatem de Auersa Notarium et fideleni nostrum fieri, et sigillo nostrae 
Maieslatis iussimus coinniimiri. Datimi Luceriae per mauus Gualte- 
rij de Oria Regnorum Hierusalem, et Siciliae Cancellali] ; Anno Do- 
iniiiicae Incaruationis Millesimo, duce illesi ilio, quinquegesinio nono, 
mense Madii Indictionis 2.' ».

segue: — « Carolus secundus Dei gratia Rex H ie rosa lem , Si
ciliae, Ducaius A pu liae ,  et Principatus Capuae P rouinc iae ,  
et Forcalquerij Comes. Vicarijs Principatus et Stratieoiis Sa
le rn i ,  nec non Secrelis,  Vice-Secret i s , Cabellolis,  Baiulis, 
P la tea r i js ,  Passagerijs,  C am erarijs ,  Castellanis, e t  Ofliciali- 
bus hu iusm odi,  coeteris quacunque (listinctione no tan tur  pre
sentes literas inspecturis tam presenlibus, quam  fu luris  fìde- 
l ibus suis gratiam suain et bonam uolunlatem. Ad reuerentiam 
Dei, el Beati Matlhaei Apostoli, nec non petitionem, el preces 
Venerabitis Viri.  Magistri Gulielmi Dei Gratia Salernitani ele- 
cli Cancellarij Ducis Calabriac primogeniti nostri Consiliarij,  
et familiaris nostri d i lec t i ,  Salernilanis Ciuibus fldelibus no- 
stris. Pateutes nuper  nostras concessimus literas subscriptae 
per  omnia seriei. Carolus 2. Dei Gralia Rex Hierusalem et 
Siciliae etc. Tenore presentami notum facimus, quod circa 
concessas ab olim usquequoque seruatas , l ibe ras ,  e t  immu- 
nes Nundinas generales re rum  venalium in Ciuitate Salerni 
singulis annis in foesto Beali Matlhaei Apostoli d u ra tu ras  scilicet 
o d o  diebus includentibus foestum ip su m ,  Venerabilis Magisler 
Gulielmus Dei Gratia Salernilanus eleclus Cancellarius Ducis Ca
labriae primogeniti nostri dileclus Cousiliarius, el i'amilia- 
r is  noster asseruit ,  quod qu ia  Nundinae ipsae uicis singulis 
in foeslo dicti Apostoli desun t,  e t  ipsorum o d o  dierum  prae- 
terilo tempore finiunlur ; Mercalores et alij concurrentes ad 
Nundinas ipsas, sic ad suas sarcinolas colligendas intendimi, 
ne nonus superueniens sequens d ie s ,  quo dicla non habet lo- 
cum im m u n ila s , eos in tercipiat inh ib i  p io  suis quas habent 
m e rc ib u s , soluluros, quod ad celebrilatem Apostolici foeslus 
lam  Celebris non uacant accedere, uel illud u t  expedit ue- 
n e r a r i ,  et sic ipsa celebrilas ueneranda sollemnius nimis exi- 
gue frequentai tir ; unde f ìt ,  u t  quod ob Reuerentiam praedi-  
cti Gloriosi A postoli de Nundinis ipsis est gratiose concessuin, 
quo magis et dignius accrescerei Ciuilas ipsa compendijs, et 
Calhedralis uenerarelur Ecclesia , in qua beatum recondilur 
corpus e iu s ,  exilutn habeat a l iu m ,  quam oplatum , sicque